
 

SUDERINTA 

Kauno miesto savivaldybės  

administracijos direktorius  

Tadas Metelionis  
 
–––––––––– 

    (parašas)  

 

–––––––––––––––  

     (data)  

PATVIRTINTA 

Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro 

direktoriaus 

2023 m. _____________ mėn. __ d. 

įsakymu Nr. 

 

 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRO 

UGDYMO PLANAS 

2023–2024 m. m. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2023–2024 mokslo metų Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro (toliau – Centras) 

ugdymo planas reglamentuoja ugdymo organizavimą, pagrindinio ugdymo programų, individualizuotų 

ir pritaikytų programų; pradinio, pagrindinio, vidurinio suaugusiųjų ugdymo programų ir su šiomis 

programomis susijusių neformaliojo švietimo programų įgyvendinimą. Centro ugdymo planas sudarytas 

vadovaujantis bendraisiais ugdymo planais ir kitais teisės aktais. 

2. Centro ugdymo plano tikslas – apibrėžti pagrindinius reikalavimus Centro ugdymo procesui 

organizuoti, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą 

gyvenimą būtinų kompetencijų.  

3. Centro ugdymo plano uždaviniai: 

3.1. nustatyti pamokų skaičių, skirtą ugdymo programoms įgyvendinti; 

3.2. nustatyti reikalavimus ugdymo procesui Centre organizuoti. 

4. Plane vartojamos sąvokos: 

4.1. Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis; 

4.2. Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai mokytis 

dalyko ar mokymosi pagalbai teikti; 

4.3. Centro ugdymo planas – vykdomų ugdymo programų įgyvendinimo aprašas, parengtas 

vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais; 

4.5. Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo forma; 

4.6. Kitos Centro ugdymo plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

5. Suaugusiųjų klasės formuojamos kelis kartus per metus. Suaugusių asmenų anksčiau įgytas 

išsilavinimas prilyginamas pagrindiniam išsilavinimui pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. balandžio 20 d. įsakymą Nr. ISAK-661 „Dėl išsilavinimo prilyginimo“. 

 
 

 

 

 



2 

II SKYRIUS  

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

6. Mokslo metus sudaro laikas, skirtas mokinių mokymuisi, ir laikas, skirtas mokinių poilsiui – 

atostogoms. Mokiniams skiriamos: rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir vasaros 

atostogos. 

7. Mokslo metų ugdymo proceso trukmė apibrėžiama ugdymo dienų skaičiumi. 

8. Ugdymo proceso trukmė, priklausomai nuo mokinių amžiaus, pagal ugdymo programą 

nustatoma skirtinga. 

9. 2023-2024 mokslo metų pradžia – 2023 metų rugsėjo 1 d. Ugdymo proceso trukmė dienomis 

pagal ugdymo programas: 
 

 

9.1. ugdymo proceso trukmė 5–10, I–II gimnazijos klasių mokiniams – 185, III gimnazijos 

klasės mokinimas – 180, IV gimnazijos klasės mokiniams – 170 ugdymo dienų; 

9.2. atostogos ugdymo procese: 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – balandžio 5 d. 

 

9.3. ugdymo procesas skirstomas į trimestrus: 

 Trimestrai 

Klasės I trimestras  

(nuo - iki) 

II trimestras  

(nuo - iki) 

III trimestras 

(nuo - iki) 

5-10 ir I-II 

gimnazijos klasės 

(37 sav.) 

2023-09-01 iki  

2023-11-30 

2023-12-01 iki  

2024-03-08 

2024-03-11 iki  

2024-06-26 

III gimnazijos 

klasės (36 sav.) 

2023-09-01 iki  

2023-11-30 

2023-12-01 iki  

2024-03-08 

2024-03-11 iki  

2024-06-18 (06-12) 

IV gimnazijos 

klasės (34 sav.) 

2023-09-01 iki  

2023-11-30 

2023-12-01 iki  

2024-03-08 

2024-03-11 iki  

2024-06-04 (06-03) 

10. Pasibaigus nustatytos trukmės ugdymo procesui 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metais, 

skiriamos vasaros atostogos, kurios trunka nuo ugdymo proceso pabaigos iki kitų mokslo metų ugdymo 

proceso pradžios:  

10.1. Vasaros atostogos 5–10, I–III gimnazijos klasių mokiniams skiriamos pasibaigus ugdymo 

procesui, atostogos IV gimnazijos klasės mokiniams skiriamos pasibaigus švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatytai brandos egzaminų sesijai. Jos trunka iki einamųjų mokslo metų rugpjūčio 31 d. 

10.2. IV gimnazijos klasės mokiniams vasaros atostogos skiriamos pasibaigus švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2023–2024 mokslo metais ir 2024–2025 mokslo metais nustatytai brandos egzaminų 

sesijai. 

10.3. Jeigu pavasario (šv. Velykų) atostogų metu yra numatytas brandos egzaminas ar jo dalis, 

tarpinis patikrinimas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko egzaminą ar įskaitą, perkeliamos į 

paskutines ugdymo proceso dienas. 



3 

11. Centras dirba šešias dienas per savaitę. Pamokų laikas: 

Dieninis srautas 

I pamoka       8.30 – 9.15 

II pamoka      9.25 – 10.10 

III pamoka      10.20 – 11.05 

IV pamoka      11.25 – 12.10 

V pamoka      12.30 – 13.15 

VI pamoka      13.25 – 14.10 

VII pamoka      14.20 – 15.05 

Vakarinis srautas (2 vakarų neakivaizdininkai) 

I pamoka      16.30 – 17.15  

II pamoka      17.20– 18.00  

III pamoka      18.10 – 18.55  

IV pamoka      19.25 – 20.10  

V pamoka      20.15 – 21.00 

Šeštadieninis srautas  

I pamoka       8.30 – 9.15 

II pamoka      9.20 – 10.05 

III pamoka      10.10 – 10.55 

IV pamoka      11.00 – 11.45 

V pamoka      12.15 – 13.00 

VI pamoka      13.05 – 13.50 

VII pamoka      13.55 – 14.40 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

CENTRO UGDYMO PLANAS 

 

12. Centro ugdymo planą rengia 2023 m. gegužės 31 d. Centro vadovo įsakymu Nr.V-116 sudaryta 

darbo grupė. Grupės darbui vadovauja direktoriaus pavaduotoja ugdymui. Esant ugdymo organizavimo 

pokyčiams, mokyklos ugdymo planas gali būti keičiamas ir prasidėjus mokslo metams. 

13. Centro ugdymo planas vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti rengiamas vieneriems 

mokslo metams.  

14. Rengdamas ugdymo planą centras vadovaujasi Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m.  balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 

V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir 

mokymo organizavimo tvarkos aprašas), Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 

21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-

773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. 



4 

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), ir kitais bendrąjį 

ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais.  

15. Centro ugdymo plane numatomas ugdymo proceso organizavimas 2023–2024 mokslo metais:  

15.1. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 

15.1.1. Pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl Priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – 2022 m. Pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos), 5, 7, 9 klasėse ir I, III gimnazijos klasėse; 

15.1.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – kartu 2008 m. Pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrosios programos, o kiekviena atskirai – 2008 m. Pradinio ugdymo bendrosios programos, 

2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 6, 8, 10 klasėse ir II gimnazijos klasėse, išskyrus 

chemijos ir fizikos bendrąsias programas 8 klasėje; 

15.1.3. chemijos bendroji programa, nurodyta 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

bendrųjų programų 24 priede ir Fizikos bendroji programa, nurodyta 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų 25 priede 8 klasėje; 

15.1.4. Vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-269 „Dėl Vidurinio ugdymo bendrųjų programų 

patvirtinimo“ (toliau – 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrosios programos), IV gimnazijos klasėje. 

16. Centro ugdymo plane, atsižvelgiant į kontekstą, mokinių amžiaus grupes, sąlygas ugdymo 

procesui organizuoti, įgyvendinant bendrąsias programas, numatoma:  

16.1. konkrečios klasės mokomieji dalykai ir jiems skiriamas pamokų skaičius: 

16.1.1. jaunimo klasių ir Kauno kalėjime, adresu Technikos g. 34, pagal pagrindinio ugdymo 

programą besimokantiems mokiniams skiriamas pamokų skaičius per savaitę (1 priedas); metų eigoje 

šis skaičius gali kisti (pvz. nustačius poreikį pagalbai konkrečioje klasėje), tačiau nebus skiriama daugiau 

kaip 35 val./sav.; 

16.1.2. suaugusiųjų I-II gimnazijos klasėms (grupinis kasdienis arba nuotolinis) skiriamas pamokų 

skaičius per savaitę (2 priedas); 

16.1.2. suaugusiųjų IV gimnazijos klasėms (grupinis kasdienis arba nuotolinis) skiriamas pamokų 

skaičius per savaitę (3 priedas); 

16.1.3. suaugusiųjų III gimnazijos klasėms (grupinis kasdienis arba nuotolinis) skiriamas pamokų 

skaičius per savaitę (4 priedas); 

16.1.4. suaugusiųjų IV gimnazijos klasėms (grupinis neakivaizdinis) skiriamas pamokų skaičius 

per savaitę (5 priedas); 

16.1.5. suaugusiųjų III gimnazijos klasėms (grupinis neakivaizdinis) skiriamas pamokų skaičius 

per savaitę (6 priedas); 

16.1.6. pavienio mokymosi forma nuotolinio arba savarankiško mokymo proceso organizavimo 

būdu besimokantiems suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programos mokiniams individualioms 

konsultacijoms skiriamas konsultacijų skaičius per mokslo metus (7 priedas); 

16.1.7. Kauno kalėjime pavienio mokymosi forma savarankiško mokymo proceso organizavimo 

būdu besimokantiems suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos IV gimnazijos klasės mokiniams 

individualioms konsultacijoms skiriamas konsultacijų skaičius (8 priedas); 

16.1.8. Kauno kalėjime pavienio mokymosi forma savarankiško mokymo proceso organizavimo 

būdu besimokantiems suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos III gimnazijos klasės mokiniams 

individualioms konsultacijoms skiriamas konsultacijų skaičius (9 priedas) 



5 

16.2. ugdymo proceso organizavimo forma (-os): 

16.2.1. grupinis kasdienis arba nuotolinis – pamokos vyksta 5 dienas per savaitę; 

16.2.2. grupinis neakivaizdinis – pamokos vyksta 1 dieną per savaitę (šeštadienį) arba 2 vakarus 

per savaitę; 

16.2.3. pavienis nuotolinis ar savarankiškas – konsultacijos vyksta pagal mokinio poreikį ir 

susitarimą su dėstančiu mokytoju; 

16.2.4. pavienio mokymosi forma ugdymosi šeimoje mokymo proceso organizavimo būdas - 

teikiamos mokiniui konsultacijos (jei to pageidauja tėvai (globėjai, rūpintojai) ir (ar) mokinys); 

16.2.5. ugdymo procesas organizuojamas derinant mokymosi galimybes Online, Offline ir Moodle 

virtualioje mokymosi aplinkoje. Offline – mokymasis vyksta dalyvaujant pamokoje, kuri vyksta klasėje. 

Online – mokymasis vyksta dalyvaujant pamokoje nuotoliniu būdu kartu su klasėje besimokančiais 

mokiniais. Moodle – prisijungus prie Centro Moodle sistemos suteikiama galimybė peržiūrėti pamokų 

įrašus, rasti aktualios mokomosios medžiagos, atlikti skirtas užduotis. 

16.3. mokymosi ir švietimo pagalbos teikimas: 

16.3.1 psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę ir specialiąją pagalbą (pagal 

konkrečius poreikius) mokiniams teikia visi Centre dirbantys mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai 

(psichologas, specialusis pedagogas, logopedas, mokytojo padėjėjas); 

16.3.2. mokymosi pagalba integruojama į ugdymo procesą, mokytojas parenka užduotis, metodus; 

esant poreikiui, mokytojai papildomai individualiai konsultuoja visus pageidaujančius mokinius; 

16.3.3. dėl konkrečios ilgalaikės pagalbos mokinys kartu su klasės kuratoriumi kreipiasi į 

direktoriaus pavaduotoją ugdymui; 

16.3.4. dėl trumpalaikės ar vienkartinės pagalbos mokinys su klasės kuratoriumi kreipiasi 

tiesiogiai į mokytojus ar pagalbos mokiniui specialistus. 

16.4. užsienio kalbų, pasirenkamųjų dalykų, neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūla ir 

organizavimas: 

16.4.1. užsienio kalbų pasiūla – anglų kalba, vokiečių kalba, prancūzų kalba, rusų kalba; 

16.4.2. visus mokslo metus tiriami neformaliojo švietimo poreikiai, formuojama neformaliojo 

švietimo Centre pasiūla (anglų kalba pradedantiesiems; anglų kalba pažengusiesiems ir anglų kalba 

besiruošiantiems egzaminams; operacinių sistemų valdymas; debesų kompiuterija; aparatinė 

kompiuterių įranga; teatro improvizacijos; viešasis kalbėjimas; judrieji žaidimai; kūno dizainas; 

tekvondo ir kt.); 

16.4.3. rengiamos trumpalaikės programos, kurios per mokslo metus gali keistis atsižvelgiant į 

ugdytinių poreikius ir Centro galimybes; 

16.4.5. grupės dydis neformaliojo švietimo veikloms organizuoti – 10-12 mokinių, tačiau esant 

ypatingoms aplinkybėms mokinių skaičius mažinamas iki 5-8 mokinių (arba dar mažiau); 

16.5. priemonės dėl mokinių mokymosi praradimų kompensavimo: 

Mokymosi 

praradimai atsiradę 

dėl: 

Taikomos priemonės 

1. Specialiųjų 

ugdymo(si) 

poreikių 

 Individualios konsultacijos su pagalbos vaikui specialistais 

(psichologas, specialusis pedagogas); 

 Individualios konsultacijos su dalykų mokytojais; 

 Ugdymo turinio pritaikymas, atitinkantis mokinio poreikius ir 

gebėjimus; 

 VGK posėdžio organizavimas atvejui aptarti; 



6 

 Esant poreikiui, mokiniai nukreipiami į kitas institucijas (PPT, 

logopedas, psichiatras). 

2. Nesistemingo 

prisijungimo 

į pamokas 

 Mokykla parūpina įrangą, reikalingą nuotoliniam mokymuisi; 

 Mokinių apmokymas naudotis įranga ir programomis (tiek 

nuotoliniu būdu, tiek susitinkant Centre ir laikantis visų saugumo 

reikalavimų); 

 Informacinių technologijų specialisto pagalba; 

 Individualūs klasių kuratorių pokalbiai su tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ir pačiais mokiniais, siekiant pagerinti lankomumą; 

 Kasdienis individualus lankomumo stebėjimas ir tėvų, globėjų, 

rūpintojų informavimas; 

 Sudaromos sąlygos už praleistas pamokas atsiskaityti per 2 savaites 

nuo praėjusios pamokos. 

3. Pamokų 

nelankymo 

(neprisijungi

mo į 

nuotolines 

pamokas) 

 Nelankymo (nesijungimo į nuotolines pamokas) priežasčių 

identifikavimas; 

 Individualūs klasių kuratorių pokalbiai su tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ir pačiais mokiniais, siekiant išspęsti nelankymo 

(nesijungimo į nuotolines pamokas) problemą; 

 Pasiūlomos alternatyvios mokymosi ir atsiskaitymų formos; 

 VGK posėdžio organizavimas atvejui aptarti; 

 Įspėjamųjų raštų siuntimas paštu, apie galimas nelankymo 

(nesijungimo į nuotolines pamokas) pasekmes; 

 Neveikiant Centro taikomoms priemonėms, kreipiamasi į kitas 

institucijas (policija, atvejo vadyba, miesto VGK). 

4. Ankstesnių 

trimestrų 

įsiskolinimų 

 Motyvaciniai pokalbiais su klasių kuratorėmis; 

 Suteikiama galimybė kompensuoti ankstesnių trimestrų mokymosi 

praradimus siūlant įvairias atsiskaitymo formas; 

 Teikiamos mokomųjų dalykų individualios konsultacijos; 

 Sudaromas individualus atsiskaitymų planas. 

16.6. kaip konkrečiose klasėse bus įgyvendinama: 

16.6.1. Žmogaus sauga. Žmogaus sauga jaunimo klasėse integruojama taip: 8 klasėje į ikiprofesinį 

ugdymą (19 pamokų į Verslo vadybą), 10 klasėse į ikiprofesinį ugdymą (po 10 pamokų per mokslo 

metus). Žmogaus sauga suaugusiųjų klasėse integruojama į technologijų ir menų dalykus (8 kl. – į 

technologijas (18 ir 19 pam./m. m.); IV gimn. kl. – į dailę ar technologijas po10 pam./m. m.); 

16.6.2. Gyvenimo įgūdžių programa jaunimo klasėse: 7 kl. – 1 pam./sav, 9 kl. – 1 pam./2 sav.; 

16.6.3. Ugdymą karjerai Centre organizuoja karjeros specialistas, taip pat ugdymas karjerai 

vykdomas per neformaliojo švietimo veiklas, Centre vykdomą projektinę veiklą; 

16.6.4. Centras vykdo psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencinę programą ,,Savu keliu“. 

Programa parengta įgyvendinant projektą „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas“ (Nr. VP1-2.3- ŠMM-

04-V-03-005). Programos įgyvendinime dalyvauja 7-8 klasių mokiniai, jų tėvai, mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai, kiti Centre dirbantys darbuotojai bei socialiniai partneriai. Programos 

įgyvendinimą koordinuoja mokyklos psichologė; 

16.7. lituanistinio švietimo paketas: 



7 

16.7.1. mokinys, išvykęs gyventi ar (ir) mokytis į užsienį, Centre gali mokytis lietuvių kalbos, 

Lietuvos istorijos, Lietuvos geografijos: 

16.7.2. nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu grupinio mokymosi forma. lietuvių kalbai 

mokyti skiriama 50 procentų, Lietuvos istorijai, Lietuvos geografijai – 30 procentų Bendrųjų ugdymo 

planuose nustatyto minimalaus metinių ir (ar) savaitinių pamokų skaičiaus; 

16.8. inovacijos, skatinančios ugdymo proceso modernizavimą: adaptacijos sistema 

„Neoatsakingumo programa“; „Short bakalaureato“ klasė; dirbtinio intelekto klasė, savito visos dienos 

mokyklos modelio įgyvendinimas, pasitelkiant savanorius; ,,STOP“ auklėjimo sistemos elementų 

įdiegimas (hiperaktyviems ir turintiems polinkį į agresiją mokiniams). 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

17. Ugdymo procesui skirtas laikas Centre skirstomas į trimestrus. 

18. Per dieną mokiniams organizuojamos ne daugiau kai 7 pamokos. 

19. Klasės dalykų turiniui įgyvendinti per skirtą ugdymo laiką ir pamokų skaičių rengiamas 

pamokų tvarkaraštis. 

20. Mokymosi veiksmingumui didinti pamokų tvarkaraštyje numatomos kai kurių dalykų ne tik 

pavienės, bet ir dvi iš eilės viena po kitos organizuojamos pamokos.  

21. Centras sudaro galimybes mokiniams kiekvieną dieną – prieš pamokas ar (ir) tarp pamokų – 

užsiimti fiziškai aktyvia veikla (lauko treniruokliai, krepšinio/mini futbolo aikštelė, stalo tenisas, stalo 

futbolas, bilijardas). Kiekvieną dieną yra dvi ne trumpesnės kaip 20 min. trukmės pertraukos. 

22. Centras užtikrina, kad mokymosi krūvis atitiktų teisės aktų reikalavimus, ir mokinių mokymosi 

krūvius reguliuoja taip: atsiskaitomieji darbai nėra atliekami iš karto po ligos, atostogų, po šventinių 

dienų. Planuojant klasei skirtų atsiskaitomųjų darbų intensyvumą per dieną ir savaitę numatomas 

pakankamas laikas jiems pasirengti. Mokiniams per dieną neskiriamas daugiau kaip vienas kontrolinis 

darbas. Apie kontrolinį darbą mokiniai informuojami iš anksto. 

23. Centras užtikrina, kad namų darbai (jeigu jie skiriami) atitiktų mokinio galias, būtų tikslingi ir 

naudingi, kad nebūtų skiriami atostogoms, dėl įvairių priežasčių neįvykusių pamokų turiniui įgyvendinti. 

Mokiniams, kurie negali tinkamai atlikti namų darbų dėl nepalankių socialinių, ekonominių, kultūrinių 

sąlygų namuose, sudaromos sąlygos juos atlikti Centre. 

24. Kiekvieno dalyko mokytojai savo pamokose diferencijuoja užduotis pagal mokinių gebėjimus. 

25. Mokiniai Centro vadovo įsakymu yra atleidžiami nuo tam tikrų pamokų lankymo, jei jie 

mokosi neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose pagal 

atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (ar yra jas baigę) bei kitais galimais 

atvejais. Mokinys, atleistas nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo, jų metu gali užsiimti kita 

ugdomąja veikla ar mokytis savarankiškai arba pagal individualų ugdymo planą dalyvauti kitose 

pamokose / veiklose. Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, mokinys 

mokyklos sprendimu į mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau. Apie tai mokykla turi 

informuoti mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). 

26. Teikiant mokymosi pagalbą:  

26.1. ugdymo procese nuolat stebima mokinio daroma individuali pažanga ir pasiekimai. Mokiniui 

suteikiama savalaikė mokymosi pagalba, kad mokinys galėtų likviduoti mokymosi spragas, jų 

negilindamas, arba kad mokinys, turintis išskirtinių gabumų, galėtų pagerinti savo mokymosi 

pasiekimus; 

26.2. jeigu kyla mokymosi sunkumų, sudaromos sąlygos konsultuotis su dalyko mokytojais; 



8 

26.3. Centras mokiniams užtikrina ne tik vienkartinės, bet sisteminės mokymosi pagalbos teikimą 

(pvz., sudaroma mobili grupė). 

27. Priimdamas sprendimus mokymuisi diferencijuoti ir mokymuisi individualizuoti: 

27.1. Centras kiekvienam jaunimo klasių mokiniui sudaro individualų ugdymo planą, kuriame 

pateiktas pamokų tvarkaraštis, neformalios veiklos, teikiama švietimo pagalba. 

27.2. Centras sudaro individualų ugdymo planą mokiniui, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo 

programą; 

27.3. Centras sudaro laikinąsias grupes mokinių mokymosi poreikiams tenkinti ir mokymosi 

pagalbai teikti. 

28. Ugdymo procesas organizuojamas ne tik Centre, bet ir kitose aplinkose, sudarant sąlygas 

mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis išbandyti realius sprendimus: 

28.1. kiekvienas dalyko mokytojas kartą per trimestrą organizuoja pažintinę, kultūrinę, meninę, 

kūrybinę ir kt. veiklas ne tik Centre, bet ir kitose aplinkose. Veiklų trukmė prilyginama atitinkamų 

mokomųjų dalykų trukmei. 

28.2. 2023–2024 mokslo metais 9 klasių mokiniams įgyvendinama integruoto turinio pilietiškumo 

ir gynybos įgūdžių formavimo veikla. Integruotą ugdymo veiklą vykdo Lietuvos šaulių sąjunga. 

Integruotai ugdymo veiklai įgyvendinti skiriamos 3 ugdymo dienos per mokslo metus. Iš anksto 

numatomas organizavimo laikas ir eiga. 

29. Mokiniams, kurie mokosi savarankišku ugdymo proceso būdu, Centras teikia konsultacijas. 

Konsultacijoms skiriama iki 15 procentų Bendruosiuose ugdymo planuose nustatyto metinių arba 

savaitinių pamokų skaičiaus. Joms organizuoti sudaromas tvarkaraštis. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

 

30. Mokiniui, įgijusiam pagrindinį išsilavinimą arba baigusiam pagrindinio ugdymo programos 

pirmąją dalį ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant  nacionaliniuose mokinių 

pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose (toliau šiame skirsnyje – 

Pasiekimų patikrinimas) ir nepasiekusiam vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų lygmens, Centras 

sudaro individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planą ir skiria reikalingą mokymosi pagalbą. 

31. Jei mokinys Pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė kelių vertintų dalykų patenkinamo 

pasiekimų lygmens, Centras reikalingą mokymosi pagalbą skiria kiekvienam dalykui atskirai. 

32. Konsultacijas mokiniui, nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant 

Pasiekimų patikrinime, teikia mokęs mokytojas ar kitas mokytojas pagal iš anksto sudarytą tvarkaraštį. 

33. Prieš teikdamas konsultacijas, mokytojas susipažįsta su mokinių Pasiekimų patikrinimų 

rezultatais ir, aptaręs mokymosi spragas su kiekvienu mokiniu, parengia kiekvieno mokinio individualių 

mokymosi pasiekimų gerinimo planą. 

34. Kiekvienam mokiniui Centras skiria ne mažiau kaip 20 konsultacijų. Konsultacijos išdėstomos 

periodiškai per visas ugdymo dienas. Jei mokinys nedalyvauja paskirtose konsultacijose, apie tai 

mokytojas informuoja klasių kuratores, o jos - tėvus (globėjus, rūpintojus). 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMO ŠEIMOJE ORGANIZAVMAS 

 



9 

35. Mokinių mokymas namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 

Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

36. Mokiniui, kuris mokosi namie pagal pagrindinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

36.1. 5–6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę); 

36.2. 7–8 klasėse skiriama 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę);  

36.3. 9–10 klasėse ir I–II gimnazijos klasėse skiriamos 555 pamokos per mokslo metus (15 

pamokų per savaitę). 

37. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), Centro vadovo įsakymu mokinys, kuris 

mokosi namie pagal pagrindinio ugdymo programą nesimoko dailės, muzikos, technologijų ir fizinio 

ugdymo, neatlieka socialinės-pilietinės veiklos. Dienyne ir mokinio individualiame plane prie dalykų, 

kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos Centre, įrašomos į 

mokinio individualų ugdymo planą.  

38. Centro sprendimu (atsiradus poreikiui) mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 

2 papildomų pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti. 

39. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą jis derinamas su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, 

rūpintojais). Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomos dalykams, kuriuos mokinys mokysis, 

atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių.  

40. Centras padeda tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą (ugdymąsi) 

šeimoje, vadovaudamasis Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl Ugdymosi šeimoje 

įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS  

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023-2024 MOKLSO METAIS 

 

41. 2023–2024 mokslo metais 7, 9 klasėse ir I, III gimnazijos klasėse įgyvendinamos 2022 m. 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, o 6, 8, 10 klasėse ir II, IV gimnazijos 

klasėse – 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos ir 2011 m. Vidurinio ugdymo 

bendrosios programos Bendrųjų ugdymo planų 17.1 papunktyje nustatyta tvarka.  

42. Centro vadovo pavaduotoja ugdymui organizuoja pasirengimą įgyvendinti 2022 m. pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programas ir koordinuoja jų įgyvendinimą.  

43. Centras užtikrina ugdymo turinio perimamumą ir nuoseklumą tarp 2008 m. Pradinio, 

pagrindinio bendrųjų programų, 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrųjų programų ir 2022 m. Pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų, siekdama, kad mokinių mokymosi procese neliktų 

mokymosi spragų dėl bendrųjų programų kaitos. 

44. Mokytojai, įvertinę dalyko mokymosi turinio pasikeitimus, ugdymo procese kompensuoja 

mokymosi turinio trūkstamas temas. 

45. 2022 m. Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrųjų programų dalykų mokymosi turinys 

pateikiamas apimant 70 proc. Bendruosiuose ugdymo planuose dalykui numatytų metinių pamokų. 

Likusias pamokas mokytojas užpildo pasirinktu mokymosi turiniu, skiria laiko mokinių žinių spragoms 

likviduoti, jų žinioms ir gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų skirtumams likviduoti ir pan. 

 



10 

SEPTINTASIS SKIRSNIS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU MOKYMO 

PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU IR KASDIENIU MOKYMO PROCESO 

ORGANIZAVIMO BŪDU 

46. Centras, ugdymo procesą organizuoja šiais mokymo proceso organizavimo būdais: kasdieniu, 

kasdienį derinant su nuotoliniu, neakivaizdiniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. 

47. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu Centre organizuojamas ugdymo procesas, jei 

mokinys pasirinko tokį mokymo proceso organizavimo būdą, konsultacijos, išimtiniais atvejais kai kurie 

atsiskaitymai ir kitos Centro organizuojamos veiklos. 

48. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuojamos pamokos vyksta 

sinchroniškai (realiu pamokų metu pagal sudarytą tvarkaraštį) ir asinchroniškai (sudarant galimybes 

jungtis į konsultacijas su dėstančiu mokytoju pagal iš anksto sudarytą konsultacijų grafiką 

besimokantiems pagal suaugusiųjų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas mokiniams). 

 

III SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMUI  

 

49. Pamokų skaičius jaunimo klasėse ir Kauno kalėjimo klasėse, adresu Technikos g. 34, 2008 m. 

Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 6, 8, 10 klasėse bei pamokų skaičius 2022 

m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 7 ir 9 klasėse 

besimokantiems grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 

pateikiamas 1 priede. 

50. Pamokų skaičius suaugusiųjų I ir II gimnazijos klasėse besimokantiems grupinio mokymosi 

forma nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pateikiamas 2 priede. 

51. Individualių konsultacijų per mokslo metus skaičius suaugusiųjų 7, 8 klasėse besimokantiems 

paviene mokymosi forma nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu bei I ir II gimnazijos klasėse, 

adresu A. Mickevičiaus g. 11, besimokantiems pavienio mokymosi forma savarankišku mokymo 

proceso organizavimo būdu pateikiamas 7 priede. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

52. Centras skiria 1 mėnesio adaptacinį laikotarpį pradedantiems mokytis pagal pagrindinio 

ugdymo programos pirmąją dalį ir naujai atvykusiems mokiniams. Per adaptacinį laikotarpį mokinių 

pasiekimai pažymiais nevertinami.  

53. Klasės dalykų mokymosi turiniui įgyvendinti skiriamų pamokų skaičius nėra mažesnis, nei 

numatyta Bendruosiuose ugdymo planuose. 

54. Centras užtikrina, kad mokiniai mokytųsi visų ugdymo programoje numatytų dalykų ir gautų 

savalaikę mokymosi ir švietimo pagalbą.  

55. Mokiniams sudaromos galimybės pasirinkti veiklas, atitinkančias saviraiškos poreikius. Jos 

įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas (būreliai) bei kitas neformalias 

Centro veiklas. 



11 

56. Socialinė-pilietinė veikla Centre organizuojama vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 9 

priedu: 

56.1. mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma atlikti socialinę-

pilietinę veiklą, kurios trukmė: 

56.1.1. 6, 8, 10 jaunimo klasių mokiniams 10 pamokų (valandų);  

56.1.2. 7, 9 jaunimo klasių mokiniams 20 pamokų (valandų); 

56.2. socialinę-pilietinę veiklą Centre organizuoja ir koordinuoja klasių kuratorės bei istorijos ir 

pilietiškumo pagrindų mokytoja; 

56.3. Centro mokiniams sudaromos sąlygos socialines-pilietines veiklas atlikti ir savarankiškai, 

bendradarbiaujant su įmonėmis, vietos savivaldos institucijomis ir kt.; 

56.4. socialinė-pilietinė veikla neįskaitoma į mokinio mokymosi krūvį;  

56.5. mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą 

pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė veikla. 

57. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas: 

57.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba). Dorinio ugdymo dalyką mokiniui iki 14 metų parenka 

tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats. 

57.2. užsienio kalba: 

57.2.1. pagal pradinio ugdymo programą pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų, vokiečių, 

prancūzų) mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje kaip pirmąją užsienio kalbą iki pagrindinio 

ugdymo programos pabaigos; 

57.2.2. antrosios užsienio kalbos Centre mokomasi nuo 6 klasės (anglų, vokiečių, prancūzų, rusų); 

57.2.3. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 16 

metų mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimu pats renkasi antrąją užsienio kalbą;  

57.2.4. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima: 

57.2.4.1. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis nei 

patenkinamas lygis, numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje; 

57.2.4.2. jei Centras negali užtikrinti antrosios užsienio kalbos atvykusiam mokiniui tęstinumo. 

Nesant galimybės mokiniui tęsti pradėtos mokytis užsienio kalbos, siūloma pradėti mokytis kitos 

užsienio kalbos, suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais). Užsienio kalbai mokytis skiriamos 

papildomos užsienio kalbos konsultacijos; 

57.2.4.3. jei mokinys 9 kl. nori vietoje rusų k. mokytis kitos užsienio kalbos; 

57.3. iš užsienio atvykę mokiniai gimtosios kalbos mokosi kaip antrosios užsienio kalbos, jei 

Centras turi galimybę šios kalbos mokyti; 

57.4. jei mokinys yra baigęs tarptautinės bendrojo ugdymo programos dalį ar visą programą ir 

Centras nustato, kad jo vienos užsienio kalbos pasiekimai yra aukštesni, nei numatyta Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu jie yra įskaitomi ir 

konvertuojami pagal dešimtbalę vertinimo sistemą. Centras sudaro mokiniui individualų užsienio kalbos 

mokymosi planą ir galimybę vietoje užsienio kalbos pamokų lankyti papildomas lietuvių kalbos ir 

literatūros ar kitos užsienio kalbos pamokas; 

57.5. Centre vienoje klasėje įgyvendinamas integruotas dalyko ir užsienio kalbos mokymas(is) 

„Short bakalaureato klasė“; 

57.6. gamtos mokslai. Centras užtikrina, kad eksperimentiniams ir praktiniams gebėjimams ugdyti 

gamtos mokslų dalykų turinyje būtų skiriama ne mažiau kaip 30 procentų dalykui skirtų pamokų per 



12 

mokslo metus. Nesant sąlygų atlikti eksperimentus Centre, sudaromos sąlygos juos atlikti kitose tam 

tinkamose aplinkose; 

57.7. technologijos: 

57.7.1. aštuntų jaunimo klasių mokiniai Centre susipažįsta ir išbando tris į praktinį ugdymą 

orientuotus ikiprofesinio ugdymo programos modulius (Verslo vadyba, Žurnalistika ir leidyba, Dizainas 

– po 1 pamoką per savaitę); 

57.7.2. 9-10 jaunimo klasių mokiniai motyvuotai ir kryptingai renkasi vieną iš trijų į praktinį 

ugdymą orientuotų ikiprofesinio ugdymo programos modulių, kuriems įgyvendinti skiriama po 3 

valandas per savaitę; 

57.7.3. mokinys, kuris mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo programą, gali nesimokyti technologijų. 

57.8. meninis ugdymas: 

57.8.1. pagrindinės ugdymo programos mokiniai mokosi dailės ir muzikos dalykų; 

57.8.2. mokinys, kuris mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo programą, gali nesimokyti meninio 

ugdymo dalykų; 

57.9. fizinis ugdymas: 

57.9.1. Centras numato, kaip organizuos ugdymą specialiajai medicininei fizinio pajėgumo grupei 

priklausantiems mokiniams: jie gali dalyvauti pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į savijautą; 

57.9.2. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami, atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokytojas skiria 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas; 

57.9.3. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai dėl ligos, 

Centras siūlo kitą veiklą (stalo žaidimus, šaškes, šachmatus, veiklą kompiuterių klasėje, bibliotekoje, 

konsultacijas, socialinę veiklą ir pan.); 

57.9.4. mokinys, kuris mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo programą, gali nesimokyti fizinio 

ugdymo dalykų. 

 

IV SKYRIUS 

SUAUGUSIŲJŲVIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023–2024 MOKSLO METAIS IV 

GIMNAZIJOS KLASĖJE 

 

58. 2023–2024 mokslo metais IV gimnazijos klasės mokiniai tęsia 2022–2023 mokslo metais 

pradėtą mokymąsi pagal individualų mokymosi planą. Pamokų skaičius 2011 m. Vidurinio ugdymo 

bendrosioms programoms įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu besimokantiems mokiniams pateikiamas 3 priede, besimokantiems 

neakivaizdiniu mokymo proceso organizavimo būdu pamokų skaičius pateikiamas 5 priede, o 

besimokantiems paviene mokymosi forma savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu 

konsultacijų skaičius per mokslo metus pateikiamas 8 priede. 

59. Žmogaus saugos dalykas integruojamas į kitų dalykų mokymosi turinį. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS  



13 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023–2024 MOKSLO METAIS III 

GIMNAZIJOS KLASĖJE, 2024–2025 MOKSLO METAIS  III IR IV GIMNAZIJOS KLASĖJE 

 

60. Pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms programoms 

įgyvendinti 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje, 2024–2025 mokslo metais  III ir IV 

gimnazijos klasėse, besimokantiems grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu pateikiamas 4 priede, besimokantiems neakivaizdiniu mokymo proceso 

organizavimo būdu – 6 priede, o besimokantiems paviene mokymosi forma savarankišku mokymo 

proceso organizavimo būdu konsultacijų skaičius per mokslo metus pateikiamas 9 priede. 

61. Besimokantiesiems pagal suaugusiųjų vidurinio ugdymo programą minimalus pamokų 

skaičius – 17 pamokų per savaitę, o minimalus pasirinktų mokytis dalykų skaičius – 5. 

62. Mokinys, kuris mokosi pagal suaugusiųjų vidurinio ugdymo programą, kartu su mokykla 

parengia individualų ugdymo planą, kuriame numatomi, pasirinkti dalykai. Mokinys privalo mokytis: 

62.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu;  

62.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

62.3. trijų privalomai pasirenkamų dalykų iš kiekvienos dalykų grupės: 

62.3.1. kalbinio ugdymo: užsienio kalbos (anglų), užsienio kalbos (prancūzų), užsienio kalbos 

(vokiečių);  

62.3.2. gamtamokslinio ir technologinio ugdymo: biologijos, chemijos, fizikos, informatikos; 

62.3.3. visuomeninio ugdymo: istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo. 

63. III gimnazijos klasėje privaloma mokytis matematikos modulį „Planimetrija“ (36 pamokos), 

nepriklausomai, kokį dalyko kursą pasirenka; pasirinkusiems informatiką – III ir IV gimnazijos 

klasėje privalomas dalyko modulis - „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio 

pradmenys“ (70 pamokų). 

64. Individualų ugdymo planą mokinys gali keisti: 

64.1. vidurinio ugdymo programos mokinys, norėdamas keisti dalykų pasirinkimus, pateikia 

Centro direktoriui prašymą iki einamųjų metų lapkričio 15 dienos. Sprendimą dėl dalyko keitimo 

galimybių priima Centras. 

64.2. vidurinio ugdymo programos mokinys, norėdamas keisti dalyko programos kursą, Centro 

direktoriui prašymą pateikia iki einamųjų metų lapkričio 15 dienos. 

64.3. keičiant lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos programų kursą iš B į A, privaloma 

atsiskaityti už programų kursų skirtumus laikant įskaitą ir išlaikyti dalyko atitinkamo kurso tarpinį 

patikrinimą; 

64.4. keičiant lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos programų kursą iš A į B, įskaitos laikyti 

nereikia, jei mokinį tenkina turimas įvertinimas, bet reikia išlaikyti dalyko atitinkamo kurso tarpinį 

patikrinimą; 

64.5. jei mokinys nusprendžia nesimokyti kažkurio dalyko, tai yra nurodoma mokinio prašyme ir 

tvirtinama direktoriaus įsakymu. III gimnazijos klasės mokinio pasirinktų dalykų ugdymo plane turi likti 

ne mažiau 5, IV gimnazijos klasės mokinio – 8. 

65. Mokiniai, kurie mokosi pagal suaugusiųjų vidurinio ugdymo programą neakivaizdiniu 

mokymo proceso organizavimo būdu, kiekvieno trimestro pabaigoje laiko visų savo individualaus 

ugdymo plano dalykų įskaitas. 

66. Mokiniai, išlaikę užsienio kalbos tarptautinį egzaminą, nuo dalyko mokymosi nėra atleidžiami. 

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 



14 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

67. Centras, rengdamas ir įgyvendindamas ugdymo planą, užtikrina visų mokinių įtrauktį į 

švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir ugdymosi sunkumų, ir teikia 

būtiną švietimo pagalbą. 

68. Ugdymo procese vadovaujamasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 

m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

69. Centras, organizuodamas bei įgyvendindamas ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis 

programomis ir šio skyriaus nuostatomis bei atsižvelgia į: 

69.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

69.2. formaliojo švietimo programą; 

69.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

69.4. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių psichologinių 

ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

70. Centras kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia individualų 

ugdymo planą, kuriame numatomas pamokų tvarkaraštis, neformali veikla, pagalbos mokiniui 

specialistų konsultacijos. 

71. Centras, rengdamas individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasis Bendruosiuose 

ugdymo planuose nurodytu dalykų programoms įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi, pagal 

individualų poreikį: 

71.1. iki 30 procentų keičia pagrindinio ugdymo dalykų programoms įgyvendinti skiriamų metinių 

pamokų skaičių (nemažindamas nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę); 

71.2. didina pamokų, skirtų ugdymo sričiai / dalykų grupei, socialinei veiklai, ugdymui profesinei 

karjerai, medijų ir informaciniam raštingumui, skaičių, siekdamas plėtoti asmens kompetencijas ir 

tenkinti ugdymosi poreikius, daugiau dėmesio skirti bendrosioms kompetencijoms ugdyti, taip pat 

meniniam, technologiniam, sveikatos ugdymui; 

71.3. gavęs tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą ir atsižvelgdamas į specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčio mokinio gebėjimus vėlina antrosios užsienio kalbos mokymą arba leidžia mokytis tik vienos 

užsienio kalbos.  

71.4. nemoko užsienio kalbų turinčiojo kompleksinių negalių ir (ar) kompleksinių sutrikimų, į 

kurių sudėtį įeina įvairiapusiai raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, 

intelekto, bendrieji mokymosi sutrikimai, klausos sutrikimai (išskyrus nežymų klausos sutrikimą). 

Užsienio kalbų pamokų laikas skiriamas lietuvių kalbai mokyti; 

71.5. nemoko muzikos turinčiojo klausos sutrikimą (išskyrus nežymų); 

71.6. nemoko technologijų turinčiojo judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų (išskyrus 

lengvus).  

72. Centre formuojama Mobili individualių poreikių grupė iš skirtingų klasių mokinių, kurie 

mokomi pagal Individualizuotas programas ir kai kurių mokinių, besimokančių pagal Pritaikytas 

programas. Mokiniai mokosi vienoje klasėje, kurioje ugdymas organizuojamas atsižvelgiant 

individualius kiekvieno mokinio poreikius. Su mobilios grupės mokiniais dirba ne mažiau kaip du 

žmonės – dalyką dėstantis mokytojas, specialusis pedagogas ir/ar mokytojo padėjėjas. Pirmas penkias 



15 

pamokas mokiniai mokosi Mobilioje individualių poreikių grupėje, o 6 ir 7 pamoką mokosi su savo 

amžių atitinkančių mokinių klase. Mokiniai, įvertinus jų pasiekimus, gebėjimus, daromą pažangą, į 

mobilią grupę skiriami trimestrui, pusmečiui ar kitam mokymosi laikotarpiui. Specialusis pedagogas, 

mokytojo padėjėjas su atskiru mokiniu ar mokinių grupe gali dirbti klasėje arba specialiai įrengtame 

kabinete. 

73. Centras mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą ją pritaikant, individualų 

ugdymo planą sudaro vadovaudamasis Bendruosiuose ugdymo planuose nurodytu dalykų programoms 

įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi, kuris pagal poreikį koreguojamas iki 25 procentų.  

74. Mokinių, turinčių klausos, regos, kalbos, judesio ir padėties bei įvairiapusių raidos sutrikimų, 

ugdymas organizuojamas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų nuostatomis bei kitais specialiųjų 

ugdymo poreikių turinčių mokinių ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

75. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir pažanga 

vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Centro pažangos ir 

pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu. 

76. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir pasiekimai 

ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus individualios 

pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su bendrosiose programose numatytais pasiekimais, 

aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais specialistais kokiais 

aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys, ko sieks ir mokysis mokinys, kaip bus mokoma(si), kokie 

bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, kokiomis mokymo(si) 

priemonėmis bus naudojamasi. 

77. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą, mokymosi 

pasiekimų vertinimo (būdų, periodiškumo) ir įforminimo susitariama Centre - vertinama pažymiais, 

trimestrais – kaip ir kitus Centro mokinius (jeigu nėra kitokio tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimo). 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

78. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui numatomi 

mokinio individualiame pagalbos plane. 

79. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai, bendradarbiaudami su mokytojais, padeda įveikti 

mokiniui kylančius mokymosi sunkumus, šalina jų priežastis, stebi ugdymo procese mokinius, teikia 

konsultacinę pagalbą ir įgalina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) ir kitus, teikiančius paslaugas ir 

pagalbą, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę. 

80. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar nuolat ugdymo proceso metu, konsultuojant 

mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių 

specialistų funkcijas ir mokinio reikmes.  

81. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai. 



16 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

82. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja Centras pagal vaiko gerovės komisijos ir pedagoginės 

psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, sudaręs mokinio individualų 

ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui. 

83. Mokiniui, kuris mokosi pagal pritaikytą pagrindinio ugdymo programą, mokyti namie Centras 

skiria pamokų, vadovaudamasis šio plano 36 punktu, iš jų, esant poreikiui, iki 74 pamokų skiria 

specialiosioms pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

84. Centro 2023-2024 m. m. ugdymo plano prieduose pateikiama:  

84.1 jaunimo klasių ir Kauno kalėjime, adresu Technikos g. 34, pagal pagrindinio ugdymo 

programą besimokantiems mokiniams skiriamas pamokų skaičius per savaitę (1 priedas); 

84.2. Pamokų skaičius suaugusiųjų I ir II gimnazijos klasėse besimokantiems grupinio mokymosi 

forma nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (2 priedas); 

84.3. suaugusiųjų IV gimnazijos klasėms (grupinis kasdienis arba nuotolinis) skiriamas pamokų 

skaičius per savaitę (3 priedas); 

84.4. suaugusiųjų III gimnazijos klasėms (grupinis kasdienis arba nuotolinis) skiriamas pamokų 

skaičius per savaitę (4 priedas); 

84.5. suaugusiųjų IV gimnazijos klasėms (grupinis neakivaizdinis) skiriamas pamokų skaičius per 

savaitę (5 priedas); 

84.6. suaugusiųjų III gimnazijos klasėms (grupinis neakivaizdinis) skiriamas pamokų skaičius per 

savaitę (6 priedas); 

84.7. pavienio mokymosi forma nuotolinio arba savarankiško mokymo proceso organizavimo 

būdu besimokantiems suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programos mokiniams individualioms 

konsultacijoms skiriamas konsultacijų skaičius per mokslo metus (7 priedas); 

84.8. Kauno kalėjime pavienio mokymosi forma savarankiško mokymo proceso organizavimo 

būdu besimokantiems suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos IV gimnazijos klasės mokiniams 

individualioms konsultacijoms skiriamas konsultacijų skaičius (8 priedas); 

84.9. Kauno kalėjime pavienio mokymosi forma savarankiško mokymo proceso organizavimo 

būdu besimokantiems suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos III gimnazijos klasės mokiniams 

individualioms konsultacijoms skiriamas konsultacijų skaičius (9 priedas). 

 

SUDERINTA 

Centro tarybos protokolu Nr. 2-4 

2023 m. birželio 29 d. 

 

  



17 

1 priedas 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

UGDYMO PLANAS  

Jaunimo klasės, Kauno kalėjimo skyriaus klasės (Technikos g. 34)  

 

Mokymosi forma – grupinė 

Mokymo proceso organizavimo būdas – kasdienis (ar nuotolinis) 

Pagrindinio ugdymo programa 

Dalykas 6 7 8A 8B 9A 9B 10A 10B 10C Iš viso 

tarifikuota 

Dorinis ugd.  1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Lietuvių k. ir 

literatūra 

5 5 5 5 4 4 5 5 5 43 

Užsienio k.  

(1-oji) 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 27 

Užsienio k.  

(2-oji) 

2 2 1+1* 1 1+1* 1 1 1 1 11+2* 

Matematika  4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 

Inf. technolog./ 

Informatika 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Gamta ir žm. 2         2 

Biologija   2 1 1 2 2 1 1 1 11 

Fizika   1 2 2 2 2 2 2 2 15 

Chemija    2 2 2 2 2 2 2 14 

Istorija  2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Pilietiškumo 

pagrindai 

      1 1 1 3 

Geografija  2 2 2 2 2 2 1 1 1 15 

Dailė  1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Muzika  1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Technologijos  2 2        4 

Ikiprofesinis 

ugdymas 

  3 3 3 3 3 3 3 21 

Fizinis ugd. 3 3 3 3 2 2 2 2 2 22 

Gyvenimo 

įgūdžiai 

 1   0,5 0,5    2 

Mokinių 

krūviai 

29 31 32 32 31,5 31,5 31 31 31 280 

Iš viso 

tarifikuota 

29 31 33 32 32,5 31,5 31 31 31 282 

Social.-

pilietinė veikla 

10 20 10 10 20 20 10 10 10  

Poreikiams ir 

pagalbai 

3 3 3 3 7 7 7 7 7 47 

Neformalusis 

švietimas 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

*kita užsienio kalba 

____________________________  



18 

2 priedas 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

UGDYMO PLANAS  

Suaugusiųjų I ir II gimnazijos klasės  

 

Mokymosi forma – grupinė 

Mokymo proceso organizavimo būdas – nuotolinis 

Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programa 

Dalykas I gimn. II gimn. Iš viso 

tarifikuota 

Dorinis ugd. 1 1 2 

Lietuvių k. ir 

literatūra 

4 5 9 

Užsienio k. 

(1-oji) 

2 2 4 

Užsienio k. 

(2-oji) 

2+2* 2+2* 4+4* 

Matematika 3 3 6 

Inf. technologijos/ 

Informatika 

1 1 2 

Biologija 1 1 2 

Fizika 1 1 2 

Chemija 1 1 2 

Istorija 

(integr. pilietiškumo 

pagrindai) 

1+0,5** 1+0,5** 2+1** 

Geografija 1 1 2 

Dailė 1 1 2 

Muzika 1 1 2 

Technologijos 1 1 2 

Fizinis ugdymas 0,5 0,5 1 

Mokinių krūviai 22 23 45 

Iš viso tarifikuota 22+2* 23+2* 45+4* 

Poreikiams ir 

pagalbai 

3 3 6 

Neformalusis 

švietimas 

2 3 5 

*kita užsienio kalba 

**integruota 

 

____________________________ 

  



19 

3 priedas 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

UGDYMO PLANAS  

IV gimnazijos klasė 

 

Mokymosi forma – grupinė 

Mokymo proceso organizavimo būdas – kasdienis (ar nuotolinis) 

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa 

 

Ugdymo sritis, dalykai 

Pamokų skaičius 

Bendrasis kursas/kalbos 

mokėjimo lygis 

Išplėstinis kursas/kalbos 

mokėjimo lygis 

2023/2024 2023/2024 

Dorinis ugdymas:   

Etika 1  

Kalbos:   

Lietuvių kalba ir literatūra 3 1 

Užsienio kalbos:   

Užsienio kalba Kursas, orientuotas į B1 

mokėjimo lygį 

Kursas, orientuotas į B2 

mokėjimo lygį 

3  

Socialinis ugdymas:   

Istorija 1  

Geografija 1  

Matematika 3 1 

Informacinės technologijos 1  

Gamtamokslinis ugdymas:   

Biologija 1  

Fizika 1  

Chemija 1  

Menai, technologijos:   

Menai:   

Dailė 0,75 0,25 

Muzika 0,75 0,25 

Technologijos   

Verslas ir vadyba bei 

mažmeninė prekyba 

0,75 0,25 

Fizinis ugdymas:   

Fizinis ugdymas 0,75  

Žmogaus sauga (integruojama į 

dalykų turinį) 

0,5 

Privalomi bendrojo kurso 

dalykai 

14,5  

Mokinio pasirinktas mokymo 

turinys 

 2,25 

Neformalusis švietimas 3  

Pamokos laikinosioms 

(mobiliosioms) grupėms 

7  

________________________  



20 

4 priedas 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

UGDYMO PLANAS  

III gimnazijos klasė 

 

Mokymosi forma – grupinė 

Mokymo proceso organizavimo būdas – kasdienis (ar nuotolinis) 

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa 

Vidurinio ugdymo dalykų 

grupės, dalykai 

Pamokų skaičius 

turiniui įgyvendinti per 

dvejus metus 

Pamokų skaičius klasei per 

vienerius metus / per savaitę 
III klasė  

(36 sav.) 

IV klasė  

(34 sav.) 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra 280 B (bendrasis kursas) 

420 A (išplėstinis kursas) 

144 B (4) 

216 A (6) 

136 B (4)  

204 A (6) 

Matematika 280 B (bendrasis kursas) 

420 A (išplėstinis kursas) 

144 B (4) 

216 A (6) 

136 B (4) 

204 A(6) 

Privalomai pasirenkami dalykai 

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (anglų)  210 108 (3) 102 (3) 

Užsienio kalba (prancūzų)  210 108 (3) 102 (3) 

Užsienio kalba (vokiečių)  210 108 (3) 102 (3) 

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 210 108 (3) 102 (3) 

Chemija 210 108 (3) 102 (3) 

Fizika 210 108 (3) 102 (3) 

Informatika 210 108 (3) 102 (3) 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 210 108 (3) 102 (3) 

Geografija 210 108 (3) 102 (3) 

Ekonomika ir verslumas 210 108 (3) 102 (3) 

Privalomieji dalyko moduliai 

Planimetrija (matematikos 

dalyko privalomas modulis III 

gimnazijos klasėje) 

36 36(1)  

Duomenų tyrybos, 

programavimo ir saugaus 

elgesio pradmenys  

70 36 (1) 34 (1) 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę 

17 

Pamokų skaičius III gimnazijos 

klasėje per mokslo metus 

III gimnazijos klasėje – 612 pam. 

IV gimnazijos klasėje – 578 pam. 

Neformalusis švietimas 

(valandų skaičius) klasei 

III gimnazijos klasėje – 108 pam. (3 val. per sav.) 

III gimnazijos klasėje – 102 pam. (3 val. per sav.) 

Pamokos laikinosioms 

grupėms sudaryti 

III gimnazijos klasėje - 7 val. per sav. 

IV gimnazijos klasėje - 7 val. per sav. 

 

________________________  



21 

5 priedas 

 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

UGDYMO PLANAS  

IVn gimnazijos klasė 

Mokymosi forma – grupinė 

Mokymo proceso organizavimo būdas – neakivaizdinis 

Mokymosi pamaina – 2 vakarų arba 1 dienos 

 

 

Ugdymo sritis, dalykai 

Pamokų skaičius 

Bendrasis kursas/kalbos 

mokėjimo lygis 

Išplėstinis kursas/kalbos 

mokėjimo lygis 

2023/2024 2023/2024 

Dorinis ugdymas:   

Etika 0,25  

Kalbos:   

Lietuvių kalba ir literatūra 1,5 0,5 

Užsienio kalbos:   

Užsienio kalba Kursas, orientuotas į B1 

mokėjimo lygį 

Kursas, orientuotas į B2 

mokėjimo lygį 

1  

Socialinis ugdymas:   

Istorija 1  

Geografija 1  

Matematika 1 1 

Informacinės technologijos 0,25  

Gamtamokslinis ugdymas:   

Biologija 1  

Fizika 1  

Chemija 1  

Menai, technologijos, 

integruotas menų ir 

technologijų kursas: 

  

Menai:   

Dailė 0,5 0,25 

Muzika 0,5 0,25 

Technologijos   

Verslas ir vadyba bei 

mažmeninė prekyba 

0,5 0,25 

Fizinis ugdymas: 0,25  

Žmogaus sauga (integruojama į 

dalykų turinį) 

 

Privalomi bendrojo kurso 

dalykai 

6,75  

Mokinio pasirinktas mokymo 

turinys 

 1,75 

Neformalusis švietimas 1  

Pamokos laikinosioms 

(mobiliosioms) grupėms 

3  

Individualios konsultacijos 0-140 pamokų per mokslo metus 

________________________  



22 

6 priedas 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

UGDYMO PLANAS  

IIIn gimnazijos klasė 

 

Mokymosi forma – grupinė 

Mokymo proceso organizavimo būdas – neakivaizdinis 

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa 

Vidurinio ugdymo dalykų 

grupės, dalykai 

Pamokų skaičius 

turiniui įgyvendinti per 

dvejus metus 

Pamokų skaičius klasei 

per vienerius metus / per 

savaitę 

III klasė 

(36 

savaitės) 

IV klasė  

(34 

savaitės) 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra 140 B (bendrasis kursas) 

210 A (išplėstinis kursas) 

72 B (2) 

108 A (3) 

68 B (2)  

102 A (3) 

Matematika 140 B (bendrasis kursas) 

210 A (išplėstinis kursas) 

72 B (2) 

108 A (3) 

68 B (2) 

102 A(3) 

Privalomai pasirenkami dalykai 

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (anglų)  105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Užsienio kalba (prancūzų)  105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Užsienio kalba (vokiečių)  105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Chemija 105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Fizika 105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Informatika 105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Geografija 105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Ekonomika ir verslumas 105 54 (1,5) 51 (1,5) 

Privalomieji dalyko moduliai 

Planimetrija (matematikos 

dalyko privalomas modulis III 

gimnazijos klasėje) 

18 18(0,5)  

Duomenų tyrybos, 

programavimo ir saugaus 

elgesio pradmenys  

35 18 (0,5) 17 (0,5) 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę 

8,5 

Pamokų skaičius III gimnazijos 

klasėje per mokslo metus 

III gimnazijos klasėje – 306 pam. 

IV gimnazijos klasėje – 289 pam. 

Neformalusis švietimas 

(valandų skaičius) klasei 

III gimnazijos klasėje – 54 pam. (1,5 val. per sav.) 

III gimnazijos klasėje – 51 pam. (1,5 val. per sav.) 

Pamokos laikinosioms grupėms 

sudaryti 

III gimnazijos klasėje – 3,5 val. per sav. 

IV gimnazijos klasėje – 3,5 val. per sav. 

________________________  



23 

7 priedas 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

UGDYMO PLANAS  

7-10 suaugusiųjų klasės  

 

 

Mokymosi forma – pavienė 

Mokymo proceso organizavimo būdas – nuotolinis (savarankiškas – Kauno kalėjimo kl.) 

Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programa 

Dalykas Klasės 

  7 8 9 (I gimn.) 10 (II gimn.) 

 Individualių konsultacijų skaičius per mokslo metus 

Dorinis ugdymas:     

Etika 6 6 6 6 

Kalbos:     

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

22 22 22 28 

I-oji užsienio kalba 11 11 11 11 

II-oji užsienio kalba  11 11 11 11 

Socialinis ugdymas:     

Istorija 6 6 6 6 

Pilietiškumo pagr.   3 6 

Geografija 6 6 6 6 

Matematika 17 17 17 17 

Inf. technologijos/ 

Informatika  

3 3 6 6 

Gamtamokslinis 

ugdymas: 

    

Biologija 6 6 6 6 

Fizika 6 6 6 6 

Chemija - 6 6 6 

Ekonomika ir 

verslumas 

    

Dailė 6 6 6 6 

Technologijos 11 8 6 7 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 

Muzika  6 6 6 6 

Gyvenimo įgūdžiai 3    

Poreikiams ir 

pagalbai 

14 14 15 17 

Neformalusis 

švietimas 

11 11 14 14 

 

_____________________________ 

  



24 

8 priedas 

 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

UGDYMO PLANAS  

IV gimnazijos klasė (Kauno kalėjimo kl.) 

 

Mokymosi forma – pavienė 

Mokymo proceso organizavimo būdas – savarankiškas 

Mokymosi vieta – A. Mickevičiaus g. 11 ir Technikos g. 34, Kaunas 

 

Dalykas 

 

 

Individualių konsultacijų skaičius per mokslo metus 

 

Bendrasis kursas/kalbos mokėjimo lygis 

Dorinis ugdymas:  

Etika 6 

Kalbos:  

Lietuvių kalba ir literatūra 16 

Užsienio kalbos:  

Užsienio kalba (I-oji) Kursas, orientuotas į B2 mokėjimo lygį 

 13  

Užsienio kalba (II-oji) Kursas, orientuotas į B1 mokėjimo lygį 

 13 

Socialinis ugdymas:  

Istorija 6 

Geografija 6 

Matematika 13 

Informacinės technologijos 6 

Gamtamokslinis ugdymas:  

Biologija 6 

Fizika 6 

Chemija 6 

Menai:  

Dailė 6 

Technologijos:  

Verslas ir vadyba bei mažmeninė 

prekyba 

6 

Fizinis ugdymas:  

Fizinis ugdymas 3 

 

___________________________ 

  



25 

9 priedas 

 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

 

UGDYMO PLANAS  

III gimnazijos klasė (Kauno kalėjimo kl.) 

 

Mokymosi forma – pavienė 

Mokymo proceso organizavimo būdas – savarankiškas 

Mokymosi vieta – A. Mickevičiaus g. 11 ir Technikos g. 34, Kaunas 

Vidurinio ugdymo dalykų grupės, 

dalykai 

 

Individualių konsultacijų skaičius per mokslo 

metus 

 

Privalomi dalykai: 

Lietuvių kalba ir literatūra B (bendrasis kursas) - 22 

A (išplėstinis kursas) - 32 

Matematika B (bendrasis kursas) - 22 

A (išplėstinis kursas) - 32 

Privalomai pasirenkami dalykai: 

Kalbinis ugdymas:  

Užsienio kalba (anglų)  16 

Užsienio kalba (prancūzų)  16 

Užsienio kalba (vokiečių)  16 

Gamtamokslinis ir technologinis 

ugdymas: 

 

Biologija 16 

Chemija 16 

Fizika 16 

Informatika 16 

Visuomeninis ugdymas:  

Istorija 16 

Geografija 16 

Ekonomika ir verslumas 16 

Privalomieji dalyko moduliai: 

Planimetrija (matematikos dalyko 

privalomas modulis III gimnazijos 

klasėje) 

5 

Duomenų tyrybos, programavimo 

ir saugaus elgesio pradmenys 

(informatikos modulis, 

pasirinkusiems mokytis 

informatiką) 

5 

 

___________________________ 

 

 


